[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16.04.2014 № 51/369
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 31.08.2005 № 60/613 «Об установлении налога на

имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.20013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты российской федерации», Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования «город Слободской»
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Слободской городской Думы от 31.08.2005 № 60/613 «Обустановлении налога на имущество физических лиц»(с изменениями и дополнениями, внесенными решением Слободской городской Думы от 15.12.2010 №79/822) следующие изменения:
1.1.Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
«4. Установить следующие ставки налога на:

- жилые дома, квартиры, комнаты, доли в праве общей собственности на указанное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (далее – коэффициент-дефлятор), определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,11 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,31 процента

- дачи, гаражи, иные нежилые строения, помещения и сооружения, доли в праве общей собственности на указанное имущество  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,31 процента

1.2. В пункте 9 Решения слово «ноября» заменить словом «октября».

2.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по  соответствующему налогу, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения.

3. Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в порядке, установленном Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», решением Слободской городской Думы от 31.08.2005 № 60/613 «Об установлении налога на имущество физических лиц»  (с изменениями и дополнениями) без учета коэффициента-дефлятора.
Глава города Слободского           Е.А.Рычков